
平成２５年度 科学技術人材育成重点枠事業 

大手前高（全）第５３９号 

平成２５年５月２４日 

関係学校長様 

大阪府立大手前高等学校 

    校 長   栗 山 和 之 

 

平成２５年度 科学技術人材育成重点枠事業 

「Tex（テフ）入門」数学的文書作成ソフト講習会の開催について（ご案内） 

 

 晩春の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、大手前高校では、文部科学省より科学技術人材育成重点枠の指定を受け、「数学」

に特化したＳＳＨ事業の取り組みを実施しております。その事業の一環としまして、下記

の通り数学教員を対象に講習会を予定しております。つきましては、ご多忙とは存じます

が、貴校にてご案内頂きますようお願い申し上げます。 

尚、ご希望頂ける場合は、別紙の申し込み用紙をＦａｘ、またはメールにてお送り頂きま

す様お願いいたします。 

記 

 

日 時   平成２５年７月２３日（火） 午前９時００分～午後４時００分 

場 所   大阪府立大手前高校（大阪市中央区大手前２－１－１１） 

内 容   「Tex（テフ）入門」講習会 －教材作成のためのスキルアップ支援－ 

       ・基本的な操作と教材プリント作成技術を、初歩から易しく演習します。 

       ・受講後は、個性ある美文書が作成でき、多くの数学教材が利用できるよ

うになります。 

目 的   数学教材作成に関するスキルを高めることにより、数学教育活動の発展に資

する。 

対 象   「Tex」に興味があり、TeX で教材を作ってみたい数学教員。 

定 員   ４０名  

      定員になり次第終了させて頂きます。 

備 考   TeX とは、数学のプリントや論文・レポートを作成する際に用いられる文書

作成ソフトで、無料で配付されています。数学の文書作成では大変多く用い

られ、インターネット上でも数々の資料が TeX で公開・配付されています。 

       教材作成には欠かせないツールの一つです。 

  

 

 

 

 

【連絡先】 

大阪府立大手前高等学校 

 教  頭   田 中   仁  

  SSH 主任 宮城 憲博  

  電話 06-6941-0051 



平成２５年度 科学技術人材育成重点枠事業 

「Tex 講習会」申し込み用紙 

（この用紙にご記入の上、ＦＡＸまたは E-mail でお送り下さい） 

 

 学校名【                  】 

 

①お申込者（職・氏名） 

 

                                     

 

②連絡先（電話・E-mail） 

 

   電話番号： 

E-mail ： 

                                              

 

 

参加ご希望の方には、締め切り終了後、改めましてご連絡をさせて頂きます。 

締め切り 平成２５年６月２０日（木） 

定員になり次第終了させて頂きます。 

 

 

大阪府立大手前高等学校 担当 宮城憲博 宛 

ＦＡＸ番号  ０６－６９４１－３１６３ 

電話番号   ０６－６９４１－００５１ 

E-mail  miyagi2@otemae.osaka-c.ed.jp 

 


